132) Rolf GROSSE, *Saint-Denis zwischen Adel und König: die Zeit vor Suger (1053–1122)* (Beihefte der Francia 57), Stuttgart 2002, S. 239 f.

133) *Gesta Sugerii abbatis*, 4, in: Suger, *Œuvres*, hg. von Françoise GASPARRI, Bd. 1, Paris 1996 (Les Classiques de l'Histoire de France au Moyen Âge, 37), S. 54–155, hier S. 66–68: *De Vilcassino* (Vexin). *Vilcassini siquidem, quod est inter Isaram et Ettam, nobilem comitatum, quem perhibent immunitates ecclesie proprium beati Dyonisii feodum, quem etiam rex Francorum Ludovicus Philippi, accelerans contra imperatorem romanum insurgentem in regnum Francorum, in pleno capitulo beati Dyonisii professus est se ab eo habere et jure signiferi, si rex non esset, hominum ei debere, hoc insequente incremento dominicaturam, Deo auxiliante, augmentari elaboravimus. Ecclesiam de Cergiaco et curie libertatem ab eodem rege Ludovico obtinuimus. [...] Nos autem et de his et multis aliis incrementis, presertim continua sollicitudine et jugi providentia, terrie cultus et vinearum, majorum et servientium reprimendo rapacitatem, advocatorura etiam pravorum importunam refellendo infestationem, pro quo multa in novitate nostra militie usibus expendimus.* Ebd., 13, S. 72–74: *Possessionem beati Dyonisii in qua continetur Mesnil Sancti Dyonisii et Domna Petra* (Yvelines: Mesnil-St-Denis u. Dampierre), *et cetera ville in valle castri quod dicitur Cabrosa, a multis retro temporibus tribus talliis expositam, videlicet domino castri Cabrose et domino castri Nielphe, et Simoni de Villa Aten, eorum rapacitate omnino fere destitutam, non sine magnis expensis ab hujusmodi oppressionibus emancipavimus; ea sola que ad eorum advocacionem jure pertinent remittentes. Nec minus etiam venationem Ivelinae, infra metas terre quam beato Dyonisio multis temporibus abstulerant, recuperavimus. Et ne in posterum oblivioni traderetur, illuc exeuntes per continuam septimanam, ascitis nobis approbatis amicis et hominibus nostris, videlicet comite Ebrouicensi Amalrico de Monte Forti, Symone de Nielpha, Ebrardo de Villa Perosa, et aliis quam plurimis, in tentoriis demorantes, singulis diebus totius ebdomadæ cervorum copiam ad Sanctum Dyonisium, non levitate sed pro jure accliesie reparando transferri, et fratribus infirmis et hospitibus in domo hospitali necnon et militibus per villam, ne deinceps oblivioni traderetur, distribui fecimus. Domino vero Cabrose preter antiquum feodum, videlicet advocacionem terre nostre et medietatem silve, de proprio singulis annis centum solidos damus tanquam feodato nostro, ne reducat manum ad talliam vel terre oppressionem. Quos quidem centum solidos in eadem terra pro voluntate nostra absque contradictione recolligere valemus.* Ebd., 18, S. 82–88: *De Tauriaco* (Tourey). *Tauriacus igitur, famosa beati Dyonisii villa, caput quidera aliarum et propria ac specialis sedes beati Dyonisii [...]. Antiquam vero ejusdem terre advocacionem ad Firmitatem Balduini antiquitus pertinentem, qua terra ipsa immaniter longevitate temporum, premebatur, cum nulla alia refellendi succederet via, contigit advocacionem illam ad quandam puellam, filiam filie Adæ Pigverensis, hereditario jure pertingere. Quo cognito, amicorum nostrorum consilio, multo sumptu eam pro voluntate nostra nuptui tradere quesivimus. Ad sedandas ergo terre illius inquietudines, nolentes more solito indigenarum molestiis eam affligi, cuidam do-*